pro Serra. v

Plau a Sa Magestat com es decretat per lo

Virrey.

Lo qual sindich exhibeix a Vostra Illustre Señoria

lo present Capitol y tots los precedents, cum pro

testationibus et salvitatibus de quibus supra, et

sine' aliqua derogationc aut prejudicio Capitulorum

Breviiını, privilegiorum ac jurium dictae Civitatis

ac Regiae Curíae; de quibus omnibus et singulis,

nec non de omnibus aliis licitis, permissis ct ne

cessariis, expressa protestatur onıni meliori modo etc.

Quae quidem capitula praeinserta, juxta respon

siones et decretationes in eisdem mandato Nostro

appositas et factas, laudantes et appro'bantes, illa

et in eis contenta et expressa pracdictac Civitati

Ecclesiarum tenore hujusmodi de Nostra cicrta scien

cia deliberate et consulto, dicti Nostri Sacri Supremi

Begií Consilii deliberatione praeeunte, concedimus,

consentimus, et liberaliter elargimur, Nostraeque

hujusmodi concessionis, consensus et elargitionis

munimine seu praesidío roboranıus et ıvalidamus,

auctoritatemque Nostram Regiam interponimus pa

riteŕ, et decretum. Serenissimo propterea Carolo

Principi Asturiarum et Gerundae, Ducique Calabriae

etc., filio primogenito Nostro charissimo, ac post.

faelices et longevos dies Nostros in omnibus Regnis

et dominiis Nostris, Deo propitio, immediato hac

rcdi et legittime successori, intentum aperientes

Nostrum, ac sub paternae benedictionis obtentu,

dicimus eumque rogamus; spectabili vero, nobilibus,

magnificis et dilectis Consiliariiis, Locumtenenti, et

1510

1530

naso

1545

naso

1555

1560
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l auo
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capitaneo Generali Nostro in praefato Sardiniae

Regno, Regenti Cancellariam , Indici Regine Curiae,

Advocato Fiscali, Gubernatoribus quoque seu Re

formatoribus in capitibus Calleris, Gallurae et Lu

gudorii, Regio Procuratori, ac Magistro Racionali,

Alguaziriis , Potestatibus, Virgariis et Portariis ,

caeterisque aliis officialibus et subditis Nostris in

dicto Regno Sardiniae constitutis et constituendis,

praecipimus et jubemns, ad incursnm Nostra-e Regiae

indignationis et irae, poenaeque florenorum auri

Aragonum decem mille Nostris inferen-dorum aerariis,

ut capitula praeinsertan et unumquodque eorum,

juxta decretationum et responsionum in fine cujus

libet eorum contentarum seriem et tenorem, teneant

firmiter, et observent, tenerique et inviolabiliter

observari per quos decet faciant, cauti secus agere

fierive permittere aliqua ratione seu causa; si dictus

Serenissimus Princeps Nobis morem gerere, caeteri

vero officiales et subditi Nostri, praeter irae et

indignationis Nostrae incursum, poenam praeappo

sitam cupiunt evitare. In cujus rei testimonium prae

sentem fieri jussimus , Nostro Regio communi sigillo
pendenti munitam. i -

Dat. in civitate Toleti, die vigessima mensis ja

nuarii, anno a Nativitate Domini millesimo quin

gentesimo sexagesimo primo, Regnorum autem No

strorum, videlicet cilerioris Siciliae octavo, Hispa

niarum vero et aliorum sexto.

vo EL REY.

vidit Camaccius, Regens.

Vidit Johannes Ximeno, pro Generali Thesaura

rio.

Vidit Giginta, Regens.

Vidit Loris, Regens.

Vidit Sentis, Regens.

Vidit Clemens, pro Conservatore Generali.

Dominus Rex mandavit mihi Michaeli Clementi.

Visa per Camaccium, Regentem Cancellarie; Johan

nem Ximeno, pro Generali Thesaurario; Giginla,

Loris et Sentis, etiam Regentes Cancellariam; et

me, pro Conservatore Generali.

In Sardiniae un, fol. xxxvu.

Decretacion de los Capitulos presentados por el

sindico de la Ciutad de Sglesias.

XXXVI.

«lui di protesto di una lettera di cambio dei Con

siglieri della Città d’ Iglesias infavore di Giovanni

Aragonès su Pietro Saurì di Barcellona, per du

cati ais e mezzo e soldi 4,- la quale da questo

non fu accettata, allegando, non avere nulla ri

cevuto dai Consiglieri d’ Iglesias.

nam l l luglio.

(nell’originale, esistente nell’Archivio Comunale d’Igluiu).

Protest y letra de cambi de doscents tretw ducats

y mig , y quatre sous, dat. al uiagnifich Mosser Pere

Sixto, ut intus (I).

Noverint universi, quod anno a Nativitate Domini

millesimo quingentesimo sexagesimo secundo, die

vero sabbati undecima mensis julii intitulata, pre

sente et vocato me Thoma Vallers Regia auctoritate

notario publico Barcinone infrascripto, et presen

tibus eciam honorabile Antonio Massa, mercatore,

cive, et Anthico Calont, scriptore Barcinone, pro

testibus ad ista vocatis specialiter et assumptis:

honorabilis joannes Aragonès, mercator, oriundns

civitatis Alguerii Regni Sardinie, civis Barcinone,

personaliter constitutus ante presenciam honorabilis

Petri Sauri, mercatoris,-civis dicte civitatis Bar

cinone, personaliter existentis et reperti ante ope

ratorium scribanie mei dicti et infrascripti notarii,

que sita est coram Longia maris Mercatorum dicte

civitatis liareinonereidem obtulit, presentavit, et

per me dictum et infrascriptum notarium legi pu

blice petiit et requisivit, quandam in scriptis papirii

cambii literam primam patentem, tenoris hujus

modi; videlicet ab extra: «Magnifico domino Pere

» Sauri, in Barchinona. -- Prima. n lnterius vero

erant scripta que sequuntur. a -l- Jflnsus-l‘MAnu.

Sglesiis, a dies s de noembre 1561. - 213 du

cats z y nu sous. Pagarà Vostra Mercè a sis mesos

vista per aquesta primera de cambi a Mosser Joan

Aragonès doscents y tretza ducats y mig (1’ or y

quatre sous, moneda callaresa sardesca, o sa va

lor, a rahò afl sous per ducata per altrestants

rebuts de comissiò de Mosser Joan Sixto; y

posaulos en nostre compte. E Cmusro ab tots- Joan Maxonij Conseller en Cap; Miguel

Serra, Conseller; Antiogo Falxi,.Conseller; joanne

Tuponi notari y scrivà de la present Ciutat de

Sglesies,’ de part del magnifichs Consellers ters

y quart, por nò saber scriure, fè fahent. n Et

in calce ejusdem cambi litere erant scripta se

quencia verbaz _ a Vista y nò acceptada per mi

» Pere Sauri, a in ile janer, 1562. n - Qua qui

dem papirii cambii litera sich ut predicitur oblataj

u

Usvetsz

vuv

«4.433533

(I) Di fuori, da mano contemporanea.

ti) sermo sia ron tutti. In una cambiale assai più antica '\30 agosto

mat leggo: E nonum vo: a Dm; e vi raccomando a Dio. - PiLu-ro.

90’

si

as
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presentata et lecta, incontinenti supradictus Joannes

Aragonès requisivit supradictum Petrum Sauri ,

quatenus preinsertam cambii literam acceptaret, et

-quantitatem in ea contentam sibi solveret, attento

quod tempus, infra quod predictum’cambium com

pleri deberet, esset jam elapsum; alias protestabatur,

prout de facto protestatus fuita contra dictum Pe

trum Sauri ibidem presentem, et dictos consules

dicte civitatis de les Sglesias, et alias etiam quos

cumque ad solucionem dicti cambii tentos quovis

modo et obligatos, et eorum bona, de recambio, et

de omnibus et singulis missionibus, sumptibus,

damnis, expensis et interesse per eum factis et

faciendisp sustentis et sustinendis premissorum oc

casione Et dictus Petrus Sauri respondendo pre

dictis dixit hec vel similia verba, videlicet: - a Que

n nò volia pagar dit cambi, per quant nò tenia

» res dels dits Consellcrs dc les Sglesias n -

Quam responsionem supradictus Petrus'Sauri in

calce predictorum inseri et continuari petiit et re

quisivit. Postea autem dicta eadem die Geraldus

'l‘raginer, curritor auris et cambiorum juratus pre

dicte civitatis Barcinone, personaliter constitutus

intus dictam scribaniam mei dicti et infrascripti

notarii, instante supradicto joanne Aragonès retulit

et fidem fecit mihi dicto et inl'rascripto notario,

quod de civitate Barcinone ad dictam civitatem de

les Sglesias non fiebant cambia, et quod erat mos

et consuetudo inter curritores auris Barcinone, quod

quando pro aliqua parte pro qua paciebatur iieri

relacio non fiebant cambia, facere relacionem pro

parte viciniori; sicque retulit, quod dicta die tie

bant et valebant cambia de civitate Bnrcinone ad

civitatem calleris dicti Regni Sardinie ad racionem

centum ducatorum in.Barchinona, pro habcndis

centum decem et octo tlucatis in dicta civitate

Calleris, computando ad racionem quinquaginta sex

solidorum monete currentis dicte civitatis calleris

pro quolibet ducato. Quam relacionem supradictus

'Joannes Aragonès in calce predictorum inseri et

continuari pcciit et requisivit. De quibus omnibus

et singulis ita peractis, gestis et sequutis, supra

dictus Joannes Aragonès publicum et publica peciit

et requisivit fieri instrumentum et instrumentai et
sibi et aliis quorum intersit dari et tradivper me

notarium memoratum.

Que fuerunt acta Barcinone, sul) anno; diez mense

et loco predictis, presente me dicto et infrascripto

notarioj et presentibus etiam testibus supradictis

ad premissa vocatis specialiter et assumptis, prout

superius est expressum.

Si-l-gnum Thome Vallers, auctoritate Regia notarii

publici Barcinone, qui predicta in quibus interfuit

scribi fecit et clausitg cum superaddito in lineis ut

a mercator »; et vn u Sardesca ».

XXXVII.

Lo stamenlo militare avendo domandato, che i Ca

pitoli di Breve d’ Iglesias 6 di Bosa, scritti in

lingua italiana o pisana, ei capitoli che Sassari

aveva in lingua italiana o genovese, fossero tra

dotti in sardo o in catalano, e gli originali fos

sero aboliti, sì che non ne rimanesse memoria: il

Vicerè Don Alvaro di Madrigal decreta, e il Re

approva, che si traduczmo in lingua catalana.

mtt

(Dal omnia capitula sive Acta Curiarum Regni Sardinilo.

pag M7.

Ex Parlamento per Spectabilem Don Alvarum

de Madrigal, ad petitionem Stamenti Militaris,

cap 16,fol. 17.1.

Item supplica a Vostra Magestat dit Stament Mi

litarp quey per quant en lo present Regne hi ha

algunes ciutats, com es la de Vila de Sglesiesa y Bosa,

que tenen capitol de Breu ab lo qual se regexen,

y son en llengua Pisana o ltaliana (2), y per lo

semblant la ciutat de Sasser tè alguns Capitols en
illengua Jenovesa o italiana (3); y, per quant se

veu, nò convè ni es just, que lleys del Regno sti

guen en llengua stranyar que sia proveliit y decretat,